关于 2020 年下半年全国大学英语四级（CET4）考试

和高校英语应用能力考试(AB 级)考试

网上报名工作的通知

兰资环教函〔2020〕56号

各教学单位：

2020年下半年全国大学英语四级考试和高校英语应用能力考试

分别于 12 月 12日和 13日举行。全国大学英语四级考试，考生采取

校园网预报名和教育网正式报名、缴费及打印准考证的方式。高校英

语应用能力考试，考生采取校园网报名，二级学院缴费和领取准考证

的方式。现将报名工作有关事项通知如下：

一、 考试时间

全国大学英语四级考试：2020年 12月 12日上午 9:00—11:20

高校英语应用能力考试：2020年 12月 13日

A 级：上午 9:00—11:00；

B 级：下午 15:00—17:00。

二、 全国大学英语四级考试校园网预报名和高校英语应用能力考试

校园网报名时间

2020年 9 月 12日—9 月 18 日，学生登录网址：

http://jwxt.lzre.edu.cn/jsxsd填写本人账号和密码，进行校园网

预报名。

上传照片要求：

照片应为考生本人近期正面免冠半身彩色证件照（浅蓝色背景）。

采集的图像像素大小为 144×192（宽×高），文件大小 40KB，分辨率

300 dpi，存储为 jpg 格式。

全国大学英语四级考试在此时间段内未在校园网进行预报名，并

未按要求上传照片的学生将无法在教育网上正式报考本次全国大学

英语四级考试。

三、全国大学英语四级考试教育网信息确认时间

2020年 9 月 22日—9 月 24 日登录网址

http://cet-bm.neea.edu.cn在教育网确认信息，在此时间段后如身

份证号等信息有误将无法修改。

四、全国大学英语四级考试教育网报名、缴费和打印准考证时间

报名时间：2020 年 9 月 25 日 12：00—10 月 1 日 12:00

缴费时间：2020 年 9 月 25 日 12：00—10 月 2 日 18:00

打印准考证时间：2020 年 12 月 7 日 8：00开始

五、报名对象

本校在校生，校外考生一律不接受报名。

附件：

1. 全国大学英语四级考试校园网预报名和高校英语应用能力考

试报名流程

2. 全国大学英语四级考试教育网报名网址、流程及注意事项

   教务处

                                      2020 年 9 月 10日

附件 1：全国大学英语四级考试校园网预报名和高校英语应用能力考

试校园网报名流程

必须采用电脑端网页报名

1、报名地址：http://jwxt.lzre.edu.cn/jsxsd

2、 输入账号为学号，密码为自己教务系统密码（忘记密码请

自行联系院系教学干事重置密码），建议使用 360 安全浏

览器

3、 登录界面如下图所示：

4、输入账号密码登录后，如下图所示：

5、进入到考试报名-成绩管理-社会考试报名菜单下，如下图

http://jwxt.lzre.edu.cn/jsxsd

 5

所示：

6、点击报名，弹出报名框，选择考试类型为全报，考试培训

类型为社考，输入联系电话，上传学生照片（要求见报名须知），

输入出生日期确认，点击确认即可报名成功，报名成功后会显示

在已报名课程中，且可以取消报名。

 6

附件 2：全国大学英语四级考试教育网报名网址、流程及注意事项

教育网考生报名网址

教育网：http://cet-bm.neea.edu.cn

建议使用火狐浏览器

教育网考生报名流程

教育网支付方式目前支持网银及支付宝两种方式

1. 教育网考生系统使用流程

网报开始前

网报开始后

 7

网报结束后

2. 教育网考生系统使用注意事项

CET 通行证账号只支持使用电子邮箱。在通行证管理网站注

册通行证账号时：

建议使用真实邮箱，以免忘记邮箱密码无法找回。

注册后及时验证邮箱，以免输错邮箱。

账号密码要求：不能小于 8 位，且必须同时要包含字母、数

字和特殊字符（ !@#$%^&*_-）3 种字符。

注册通行证账号建议用自己常用的邮箱，如果报名后忘记，

可以通过首页的《找回已报名账号》找回。

通行证账号可以在多个考次中使用；可以在考试中心下辖的

同样使用通行证账号的其他考试（如 NCRE、MHK 等）中使用。

CET 笔试考试进行前的所有操作都在本系统进行，包括报名、

缴费、打印准考证。

教育网网上打印笔试准考证入口：

 1：登录账号和密码登录系统。如果忘记了通行证密码可以

通过邮箱重置；如果忘记了通行证可以通过《找回已报名账号》

找回，或通过打客服电话找回。

 2：快速打印准考证，需要输入姓名和证件号。

 8

请考生查看阅读首页的考试简介、考生须知、考试时间、报

名流程、常见问题、特别提示、最新动态等信息。系统使用时有

疑问可打右上角的客服电话咨询。

在网上报名开始前、接到学校可进行信息资格确认的通知后，

及时登录系统进行信息资格确认。

在网上报名开始前，考生只可以查询查看学籍和资格信息，

无法进行报名信息保存。

网上报名开始后考生可以保存报名信息、报考科目、缴费。

 考生科目报名成功的唯一标识是：对应科目的支付状

态为“已支付”。

 在网上报名时间内，报考未支付的科目可以随时修

改；已支付的科目不可以修改，不可以取消。

 网上报名截止后，不可以新增和修改报考信息，但如

果仍在报考科目所在校区的“报名管理时间”内，则依然可

以进行缴费，否则也无法缴费。

 考生报考后未缴费科目，将在创建 24 小时后被系统

自动删除；如果报考科目全部被删除，考生通过网上报名确

认的报名信息也将在创建 24 小时后删除。只要在网上报名

时间内，且存在容量，考生可以重新报考。

 缴费时，银行扣费成功，但系统显示科目支付状态为

“未支付” ，不要重复缴费，可点击“更新”按钮更新支

付状态。

教育网考生网上报名流程

 9

一、 注册账号

a) 通行证系统：用户注册、找回密码、修改密码

b) 网址：http://passport.etest.net.cn

c) 仅具有通行证管理功能，无考务报名功能，首页有到支持
网站的跳转链接

d) 密码长度不能小于 6 位，无其他密码强度无要求

 没有 ETEST 通行证，需要先注册，点击登录页面中的“用户注

册”按钮，即可进入通行证注册页面

 “点击注册”转到

 在该页面输入电子邮箱、密码和验证码即可完成注册。

http://passport.etest.net.cn/

 10

 注 册 完 成 ， 注 册 的 账 号 登 录 ETEST 平 台 （ 地 址 ：

http://passport.etest.net.cn），可以修改个人资料和修改密码。

二、报名资格确认

 考生输入账号、密码、验证码，点击“登录”按钮

 点击“开始报名”

http://passport.etest.net.cn/

 11

 报名协议页面，勾选同意

 进入资格查询页面，输入考生的姓名、证件号、选择证件类型点
击“查询”按钮

 进入资格信息确认页面

 12

 考生可以在这个页面，检查自己的照片和基本信息是否正确，查
看自己的报考资格科目。

 三、考生报考笔试

 13

 在考生报名信息页面，点击“笔试报考”按钮，进入笔试报考页
面

 14

 点击“支付”按钮

 弹出确认支付信息界面，点击“去支付”按钮

 15

 进入支付信息页面，可以选择支付宝支付，也可以选择首信易支
付两种支付方式

 支付完成。

 考生可以自行打印准考证，必须到准考证打印时间才可以打印。